Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

KONTRATE

Numri i kontratgs !: 616-23-1336-1-2-1/C1221
Data: ‘Iﬁ /O :{_—12023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njérén ang; dhe

"Mobelland" SH.P.K., Rruga "Xhavit Sylaj" p.n., SuharekéRruga e Pejés, pn , Llapllaselle, Kosove,
(ne vazhdim “Furnizuesi”), dhe me nr. té regjistrimin e biznesit unik 810107393 e pérfaqésuvar
nga Rizah Morina, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnzimet e shénuara me
poshté:

Titulli: “Furnizimi me inventar pér QPS-Prishtiné *

Nr2 i prokurimit 616-23-1336-1-2-1
Nr i brendshém 616 23038 121
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike komnizé &shté t& krijoj kushtet, duke p&rfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e mallrave n& vijim: Fumizim me mjete pune profesionale pér zyrtarét e
mbikqyrjes s& projekteve kapitale 1.2 Kontrata publike komizé do t& implementimet me “vendosjen e porosive”
apo thirje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé& Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré n# keté
kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé 18 késaj kontrate publike korniz#, duhet qé t& dérgoj& “porosing” tek
furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj p&r furnizim me sasit# e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jan# vetém sasi indicative. Autoriteti{et)
Kontraktues i p&rmendur né Nenin1.! &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin két¢ marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallra; t& p&rmendura né 1.1,

1.5 Kohézgjatja e kontratés &shté 90 dite nga data e nénshkrimit nga te dy palét,
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pé&r dorézim do t& jeté 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorgzimit t& furnizimit do t& jet& Prishtine .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikat® t& origjings s& furnizimeve, m# s& voni ai¢her# kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&8 Doganave (& Bashk#sis¢ Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né falé.

1 Ju lutemi referojuni ketij numri 1 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin

27e raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet té prokurimit



Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet#:10.590,00 ( Dhjete mije e n&nt&dhjete euro € zero euro cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jetg e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prer& dhe 18 mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e P&rgjithshme 1& Kontratgs;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané& dh&ng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan# t& b&ing& me kit# Kontrat# ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

6.2 Neése personi q&€ dérgon komunikatén kérkon vérietim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoj# vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n& kontrat# parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikchet ndryshe n& njoftimin e tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vErtetoj&", "miratoj”. ose"vendos& "do t& shenohen né p&rputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat® #sht# e pérgatitur n# gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do t& jet¢ gjuha e shfryt&zuar nga tenderuesit né kété tender.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuoesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-1336-1-2-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrat&" do & thot€ marr@veshja e lidhur nd&mijet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si¢ &shté sh&nuar nt
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér ké1é dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né {&.

1.2 “Produktet” pErkufizohen si 1€ mira materiale q¢ kané vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, [énd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot# organizata e blerjes s& malirave, si¢ &shté e quajtur Flei#n mbi t¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot@ nji person fizik ose juridik q# &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g2 jang objekt i k&saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1& thot# nénshkruesit e kontratds.

1.6 “Inkotermet™ do t& thot? termat ndérkombétare tregtare q¢ pérb&jné rregullat e interpretimit 1@ termave treglare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe mreziqet q¢ lidhen me transferimin € produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specifikuar né kontratd, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot# ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n¢ formularin e kontratés, né
peérputhje me shiesa 1€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& b&het n# bazg 18 Kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmse, si: instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhe/ose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furizimet e
produkteve.

1.10 *KPK" do ¢ thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés.
1.11 *KVK?" do t& thote Kushiet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili &shid ligji q& i pércakion t& gjitha ¢&shijet q& nuk jang t¢ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dbe t& gjitha komunikimet e shkruara nd&rmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose nje pjesd & saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj¢
pies€ 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé p¥r pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do té& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhé&nies s& t& drejtés s Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit p&r t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgje Furnizuesin nga
obligimet € veta p&r pjestn ¢ kontratés q¢ tashmé &shi€ realizuar ose pér pjesén g€ nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ kontratés duhet & plotgsojné kriteret ¢ prshiatshmérist qé zbatohen pér dhénien e koniratés
pérveg né raste kur transferimi b#het né banké apoe kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
picse (€ Kontralds s tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratis q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontrakiuves
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te Kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojt Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dit# pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk 1éshohet avtorizimi. Fumnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtaishmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n#nkontrakiuesve, megjithat¢ mund té siguroj. ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoréi.

4.4 Furnizuesi éshté pergjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe (€ agjentéve ose 1&
punésuarve, né ¢ njéjtn ményré si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhenc® ¢ Furnizuesit, agjentéve 12 tij ose punétoréve
t&€ tij. Aprovimi i nénkontrakiimit 18 ndonjé pjese 1€ kontrat®s ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligim t& vazhdueshm q¢ vazhdon pér nj¢ periudhé qt e tejkalon até 1&
periudhés s& parancis€ nén kontrate ndaj Furnizuesit, pErkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢larédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla p&r kohezgjatjen e garancis€ s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nétse &shté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur ¢shté e nevojshme, njé kopje té skicave 1¢ plrgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontralés. Furnizuesi mund 1€ blej& kopje jera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t¢ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 12
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (2 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shig e nevojshme pir qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikoben nj& pale t& tret® nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojnt ato dokumente
plotésuese dhe udhdzimet qé jané i€ nevojshme pér ekzekutim 1@ mirg & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defeki té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t¢ k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves (& cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t€ obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nitse 8shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajm&rojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
g& Autoriteti kontraktues & mund 1& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues de 1€ vendos& q& t& marr# Igjet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importil brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit & kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeitésing e dubur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonji defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q@ i jep autoriteti kontraktues. Né&se Furnizuesi konsideron se
kétrkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush&veprimit t¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1@
kontraigs, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues p&r k&€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditdsh pas pranimit 18
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rreguiloreve né fuqi néé Republikén ¢ Kosovis
dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 18 (ij gjithashtu t'i respekiojng dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet t'i trajtoje t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shié e nevojshme pér g&llime 1& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do 1& publikojé
ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Ntse Fumizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohct pa pElgimin paraprak me shkrim &8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& parages# njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes ni momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1 ¢oj€ n¢ ndérprerje (& kontratés, me paralajmérim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do (& jo mé von¢ se dita e nénshkrimit 1& kontrat8s, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim té plot€ dhe t2 mire 18 kontratés. Shuma e siguris¢ do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q #shi pasojé e mosekzekutimit 1¢ plot¢ dhe t& dubur t&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dh&ng n& pjesén IV 1& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t2 l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rast¢sishém te prodhoj ose blej#, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimel e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do (& mbaji pergjegjési (& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga 18 gjitha ankesat nga pal#t e treta p&r dém ndaj pron@s ose l&ndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoritve té tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nese kerkohet né KVK, Furnizuesi do & dor8zoje nj¢ program 18 realizimit 1& Kontratés q¥ do 1¢ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do 18 p&rmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dor&zimin n# vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t’i kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t& sakt¥sojng limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohel p&r aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p8r aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne gofie se
nuk Ka afat te caktuar, ato do te konsiderobet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 1¢ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udh#z0j& Fumizuesin qé ta
ripunoj# programin dhe ta dor&zoj& programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t¢ perkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet & fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t& jend n& detaje (2 tilla q& do 1@ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése #shté pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do té jen& né& gjuhén e koniratts dhe né forma dhe numrat 1€ tilla t¢ deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen 18 pérfunduara me qé&llim (2 pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshirwar dispozitave & tiera t¢ percaktuara n& KVK, Furnizuesi do 1€ jetd plotsisht pérgjegjds pér
pagesén e (& gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri n¢ dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n€ rastet kur €shié paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta siguroj& autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q& jané rezultat i prdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregiard si¢ dshii
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e till& &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 18 dhén# nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t¢ detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés 12 cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratgts duhet té fillojé jo mé& vong se 90 dit# pas njoftimit t& dhinies
s¢ kontratés, Pas késaj date Fumnizuesi ka 18 drejlé t& mos e realizoj@ kontratén dhe 12 marré perfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Fumnizuesit do ta humb k&t te drejt& prveg nése ai € ushtron até brenda 30 digve



nga data e skadimit t¢ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara € realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njd sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje t& periudh#s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohel, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né mé&nyré t& mjaftueshme nga nj& fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan¢ ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak té gabimit (&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket€ vonesg, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qEllim t8 bEjd kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka 12 drejié dbe, pérveg nifse ka
ndonjg marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep autoritetit kontraktues @
dhéna gjithéperishirése ashtu q& 1¢ mund t# kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditish, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj# két# zgjatje 18 periudhds st
realizimil nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Furnizuesin g& nuk i
Eshit dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nétse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 18 gjitha mallrat osc & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratd, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do t& kel@ t& drejté, pér secilén dité q€ kalon nd€rmjet skadimit t& periudhés st
kontratés dhe datés aktvale t€ pérfundimit, i marré démet e likuidvara 1& barabarta me 0,25% n¢ ditd & vlerés sé
furnizimeve 1€ pa dor&zuara deri n& njé maksimum prej 10 % (& vlerds totale t¢ kontratés,

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m (& furnizimeve n& térési, démet e likuiduara (@
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten n& baz& t# vlerss totale 1 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejién 18 kérkoj@ s¢ paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njofloj me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskoj® garancing ¢ realizimis;
- té ndérpresé kontratén, dhe ng k&t rast Furnizuesi nuk do 12 ket t# drejié pér kompensim: dhe

- t& hyj& n€ njé kontrat¢ me njé palé (& tret¢ per dhénien e pjes®s sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢
paguhet pér két€ pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (& jet# i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n¢ ¢far@do kohe ta udh&zojé Fumnizuesin qé t& pezullojt:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

¢. instalimin e funizimeve q& jan& dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit, Fumnizuesi do t& mbrojnt dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqdsimi, humbja apo d&mtimi pér aq sa 18 jeid ¢ mundur dhe sa &sht& kérkvar nga autoriteti
kontraktues, edhe nésc furnizimet jang dor#zuar né vendin ¢ pranimit né& paijtim me kontrat€n, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga sutoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q€ jan& shfagur n¢ lidhje me kito masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit ¢ Kontratds.
Furnizuesi nuk do t& marr pagesé (& shpenzimeve plotésuesc nésc pezullimi gshié:

a)} Zgjidhur né ményre & ndryshme né kontratg: ose
b) dshté i nevojshém per arsye t& Lkushteve 18 zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c} &sht# i nevojshém pir shkak 1 ndonjé gabimi 12 Furnizuesit; ose

d)y #shté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit 1& [miré t& kontratts ose t& ndonjé pjese 1€ saj prderisa ncvoja ¢ tllg
nuk shkaktohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumnizues nuk do t& kei2 t& drejte pér shiesa né gmimin ¢ kontratés pErveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdbrit per & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim 12 beje ankesé plr ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& percaktojé ato pagesa plotésuese dheiose zgjatie 1€
periudhis sé realizimit q¢ do 1¢ behen nga Furnizues pérkitazi me k&€ ankesé n& ményré 1& drejté dhe (& arsycshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Eshté pér shkak t& gabimit 12 Fumizuesit, Fumnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kerkojé t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresd
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit (& Kontratés béhet ¢ pavlefshme per shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, pasregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrat€s. Né& rastel Kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund & refuzojé Ui béjé

pagesat ose mund t'i kihejé shumat q¢ tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésint € gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés gshi# qé 1@ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né (& véreté, Nese ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do te rifillojé sa mé
shpejt q¢ &shié e mundur. Gabimet pErmbajtjesore ose parreguilsité do 1€ jent 1€ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave

rregullative q& rezultojné nga njé veprim o0se mosveprim qé shkakton ose gé mund 1& shkaktoj¢ humbje né¢ buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet U'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté n& t& giitha aspektet dhe t jent konform
ne 1¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& Kontratg, (& cilat duhet i
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjmd periudhds s¢ realizimit 1¢ kontratés.

18.2 Tt giitha pranimet teknike preliminare L€ parapara né KVK duhet 1& bEhen me kérkese 1€ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontsakiues, Né kérkesé do (& sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat € dorézuara pér k&1 pranim sipas
kontratds dhe (& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bhet pranimi ng ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe

mostrat ¢ specifikuara né kerkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti Kkontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q€ do (& inkorporohen n& fumnizime ose nt prodhim t¢ komponenttve qé do t&
furnizohen jang pranuar teknikisht n¢ k&€ menyré, ato prapé mund t& refuzchen nése ndonjé kontrollim yjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né ketd rast ato duhet t& ndérrohen menjgherg nga furnizues. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
v’} riparojé dhe t'i pErmirgsoj¢ materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né furnizime vetém nése jant riparuar dhe jané¢ pErmirésvar n& até ményre qé (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

\ 1.9. Furnizues do 18 s_iguroj(s qt furnizimet & dorézohen nd vendin ¢ pranimil me koh# gt Ui mund&sohet autoritetit
\ I\omral\‘l_ues t¢ vazhdoj¢ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsite q¢
Efnund U'i hasé né ket aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet g€ 1€ paragesé ndonje arsye per vonest.

\a.2 fl\utorilcti kontraktues do 12 keté 18 drejié q& herd pas here & inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponent&t,
ylerialet, dhe mjeshigring, dhe 12 kontrolloj¢ perparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit ¢ ¢fartdo artikulli q¢
1"i'ﬁll_lltﬂ, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményré g & pereakiojé nésc komponent#t,
Yialet dhe mjeshtéria kané cilasing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & behet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes

* vendin ¢ pranimit apo n& vendet q€ jané specifikuar né KVK.

¥ qellime 12 testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

japé autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje.
"{_la, pung, materiale, skica dhe t€ dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim:

\errel vesh me autoritctin kontraktues pér vendin dhe kohén € testimeve;
\¢ nutoritetit kontrakiues qasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do i& realizohen testimet.

"}{J‘-‘:lcﬂ i Autoriteti Kontraktues nuk 2sht prezent n¢ datén e vendosur per testim, fumizuesi mundet g&.
& udhézim tjctér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se &shid berd
‘writetit kontraktues. Fumnizuesi menjgheré do i dérgoit kopjet e certifikuara si duhet (8 rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i prancjé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratoj# certifikimin e furnizuesit lidhur me ks,

19.6 Néese autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japg tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditgsh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 k&rkojn@ q# kéto teste 1 pérsériten né
i¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kerkon, t& testohen nga njé ckspen i zgjedhur me marréveshje 1&
ndérsjeli€. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jené p#rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjat# realizimit t¢ detyrave 1# tyre, autorileti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, (2 cilat informata i kangé
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& p&rgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do 1 beéhen né Euro. Mctoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l#shuar nga Furnizues do té& béhen né Hlogaring bankare t& dh#n@ né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot#son Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet (& pérdoret p&r t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t¢ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n# t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesEs do 1€ jeté data n& 1€ cilén debiiohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot#sohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa p&r pagesé nuk mund 18
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dortzuar dokumeniet e duhura pSrmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpeazimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagests do té llogaritet nga data né 1& cil#n &sht# regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nd
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q& t& ket€ kaluar afati i fundit | dhéné n& Nenin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, (¢ kérkoj# interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (¢ re-zbritjc q& zbatohet nga institucioni l&shues i Kosovés nit
ditén ¢ paré 1& mugjit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké & p&rgindjes. Interesi pér pagesé 1 vonuar do (@
zbatohet pér koh&n q€ kalon ndérmjet datés s& afatit 18 fundit 12 pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (p#rishihet).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh&s s& dhén€ n& Nenin 20.3 do Ui japin t& drejie Furnizuesit
q€ ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres# at¥, me paralajm@rim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dor&zojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (2 jen n& pérgjegjési &
Furnizuesit deri né& pranimin e tyre 1& pérkohsh&m,

21.2 Furnizuesi do t"i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1& parandaluar démtimin apo keq@simin e gjendjes s¢ tyre
gjat¢ transportit deri n& destinacionin ¢ tyre, si¢ ésht# dhéng nd kontratd. Paketimi duhet 12 jet# i mjaflueshem pér 1&
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né& ambient t&8 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése &shté e mundur, largisisé s¢
destinacionit pérfundimiar 1& furnizimeve, dhe mundésisg s# mungesés s pajisjeve pér bartje t& rénd@ né t& gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet 18 jen& n pajtim me kérkesat ¢ dhéna n#
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q&¢ mund 12 urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as t& dorézohet n¢ vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ket# pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do & jet? pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 18 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q& jan2 t¢ nevojshme pér qéllime 12 kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shig béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shi& n& dispozicion pér 1¢ dy palét
se dor@zimi i furnizimeve &shté béré n# pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen# realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1# Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t¢ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & ket@
fugin€ gé 1€ urdh&rojé ose & vendost:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohé&sh si¢ #sht# specifikuar né urdhér, (& 1€ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratn:

b) ztvendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe (& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mire t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjesht®ring ose dizajnin pér 1 cilin ¢shié pergjegjés
furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit Kontraktues nuk 8shté né pajtim me kontrai&n;

d) q¢€ puna ¢ b&ré ose mallral e dorizuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n& pajtim me
kontratén, ose q¥ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojne kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Fumizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime 12 veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté 1& pun&soj persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qi jan& pasojé e kisaj, apo q¢ do 1 shfagen pér shkak 18 késaj, Autoritetl
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté gé do 1& paguhen ose 1€ cilat do t& b2hen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t# refuzohen. Nj& shenj& speciale mund t'u vendoset furnizimeve t8
refuzuara. Shenja nuk duhel t& jet¢ c atillé g€ t’i ndryshojé ato, apo (& ndikoj® né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése két& e kérkon autoriteti kontraktves, brenda njé periudhe qé e
sakigson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Té gjitha punét q& p&rfshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1€ merren pérsipér nga Auloriteti kontraktues kur @ jen# dordzuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n¢ ményré t¢ k&nagshme testet e kérkuara, dhe (2 jen# autorizuar, si dhe t# jet® [8shvar njé centifikate e pranimit 1&
ptrkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1& b&jé kérkes#, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 12 pranimit & p&rkohsh®m
atéheré kur furnizimet 1€ jend 18 gatshme pér pranim & pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do t¢ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui ltshoj# furnizuesit certifikaién e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje p&r Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pershiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& (ij jan® pérfunduar
furnizimet n# pajtim me kentratén dhe jan t& gatshme pér pranim 2 p&rkohsh&m; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1 tij ¢
ktrkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bé&jn# t& pamundur q# t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar p&r pranim & p&rkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj& deklaratd pér ta vértetuar pamund@sing e
tillg, ngse &shté € mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditéish pas datés né t& cilén kjo pamundgsi pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi nuk do (2 nxis@ shfaqjen e kétyre rrethanave pér
(@ evituar obligimin € paraqitjes s¢ furnizimeve né nj¢ gjendje t¢ pérshiatshme pér pranim,

23.4 Nése awtoriteti kontrakiues nuk arrin ose t# 18shojé certifikat®n e pranimit t& pérkohshdm ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderohet se ka 18shuar certifikatén ne ditén ¢ fundit 1& asaj periudhe,
pérvee né rastet kur certifikata e pranimit 1 perkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikat t& pranimit pérfundimtar, Nitse
furnizimet ndahen me kontrate n& pjesé, Furnizuesi do 1# ket t¢ drejig & bEj& k&rkese p&r certifikat? t& vegant® pér secilén
pjesé.

23.5 Ni raste 1€ doré&zimit t& pjessh&m, Autoriteti koniraktues rezervon 18 drejién pér t& dh&né pranim & pjesshém e &
perkohshém.

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e péckohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé& pér ptrdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Ai gjithashtu do t& heq® ndonj¢ mbeturing apo pengesé
dhe i€ bej& ndonj& ndryshim 1€ gjendjes st vendit t& pranimit si¢ k&rkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t¢ jené 1& reja, t¢ pap#rdorura, t& modeleve 2 fundit dhe t¢ p&efshijé 1t gjitha
permirgsimet ¢ kohéve t¢ fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do t&
garantojé q€ asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbelet ¢ vlefshme n# até ményr& qé sakt&sohet n¢ KVK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeti p&rgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n& ndonjé pjesé t& furnizimeve 1 cilat mund
1& paragiten, apo té ndodhin gjat& periudhés s¢ garancisé dhe € cilat:

a) rezultojn& nga pérdotimi i materialeve defekitive, mjesht&rise s¢ gabueshme ose dizajnit jo 18 mirg nga Furnizuesi:
ost

b} rezultejné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancist; ose
c) shfagen gjatd ndonj# inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér t& tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund (& praktikohet.
Periudha ¢ garancisg p@r t& gjithe artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparuar do 1€ filloj& pérséri nga data n& ¥ cilén éshig bérd



ndérrimi ose riparimi sipas viergsimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancise do 1 vazhdohet vetém pér até pjest 2
furnizimeve q# #sht¢ ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonj# defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kempensojé démin nga ndonjé defekt ose njt dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njofiim, autoriteti kontrakiues mund té:

a) té komrigjoj€ defektin apo démin vetd, ose t& pun&soj# dik# tjetér p2r 1a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Fumizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga paraté qé duhet @
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnj garanci nuk &shié efeklive kérkoni q& t& merrni shumén ¢ duhur nga
Fumnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 1& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohlzgjatja ¢ periudhés sé
garancis€ nuk &hi€ e specifikvar, ajo do & jet€ 365 dité. Periudha ¢ garancist do & fillojé n# datén e pranimit t¢
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Fumizuesi
do 1€ marr€ pérsipér té realizojé ose t& organizoj# realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit t& furnizimeve dhe 1€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund 18 sakésojn# q Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose (& gjitha materialet e méposhtme,
njoflimet dhe dokumentet q¢ kané t& b&jné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b) né& rast 1& adérprerjes s& prodhimit (2 pjeséve rezervé, duhet t# lajmé&rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mund@suar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesa,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1¢ periudhés s& garancis€ ose, né rastet kur ka me tepér se nj# periudh&, pas skadimit t¢ petiudhis s
fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur 2 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i l&shojé Fumnizuesit njé
certifikat? & pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar abligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményr# t& till& q& auloriteti kontraktues t& jet@ i k&naqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh#s s¢ garancisé ose menjéher# pasi
riparimet eventuale qé jan# ké&rkuar sipas Nenit 24 t& jen# pérfunduar n& ményre & till& g& 1€ jet i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shté realizuar ploiBsisht derisa t¢ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t# konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marr¢ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten t#
detyruar per plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para &shimit & certifikatés pérfundimiare 18 pranimit dhe t&
cilat kané& mbetur (& parealizuara n& kohén kur léshohet centifikata parfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do 12 pércaktohen duke iu referuar dispozitave t£ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontrat&n néise nuk arrin t¢ shlyej¢ ndonj& nga obligimet e veta me kontrat&.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do t& keté 1¢ drejté pér kéte kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme & prgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn@ nga zbatimi i masave (¢ parapara né ké€ nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages# nga siguria.

Neni 28 NdErprerja e Kontrat8s nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dit¢ paralajm&rim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményrd pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj¥ afati t& arsyeshém t& paralajm&rimit & dhéné nga autoriteni
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonj neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e vela sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojng né& ményr# serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# té punive:

¢} Furnizuesi refuzon ose &ht¥ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Aultoriteti kontraktues;

¢} Fumnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan® duke u administruar nga giykatat, ka hyrg n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢ashtje, ose &shté né ndonjt situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonj¢ procedurg ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo n# rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje q¢ ka t¢ béj¢ me sjelljen profesionale, ptrmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicaia;

g) Fumizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje 12 rénd? t& keqe jo profesionale & d&shmuar me ¢fargdo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Fumizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forctn e res judicata p8r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet jetér ilcgal q& i d®mton interesat financiare t& Komunilcteve;

i}  Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies s€ nj# granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht& deklaruar se ka b&r& shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Fumizuesit, p&rveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafigsi tietir ligjore q¢ i pengon realizimit 12 kontratés;

I)  Furmnizuesi nuk arrin t& japé garancin& ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém 1€ k&rkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gsht& ng giendje 1'i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do 1¢ béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontrat# tjetér me njé palé (8 tret n& emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t¢ shtyr# pérmbushjen duhet t& pushojg st ekzistuari menjsher® pas nd&rprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund 1€ jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontrats, do ta udhtzojé Fumnizuesin gé (&
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta p8rmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve n& ményré 1€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvopéluar ng minimum shpenzimet.

28.4 N rast & nd€rprerjes, autoriteti kontrakiues, sa me shpejt g@ (& jeté ¢ mundur dhe n# prani & Furnizuesit ose t@
ptrfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njéé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
séé realizoar dhe t& béjt rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe (& papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén ¢ ndérpretjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (€ jet& i obliguar & bé&j¢ pagesa tjera p&r Furnizuesin derisa 1¢ jené pCriunduar
furnizimet, ndérsa Autorieti kontraktues do t& ket& 1& drejté 1€ marr# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1# furnizimeve
ose do & paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & keté t& drejté t¢ marr# nga Furnizuesi humbjet g8 i jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés 1& parapara né Nenin 2 t&€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti Kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj® Furnizuesit shumat q& duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1 J&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dit&, per arsye q& nuk jant
specifikuar né koniraté ose q¢ nuk mund 1'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim p&r ndonjé 1& drejté apo autotitet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi



i oblipimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ foreé madhore q& shkaktohet pas daids kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do & thotg veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokas, tErmetet, shtréngatat, velélima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje tictér e ngjashme e paparashikuar q #shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbailohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marr? parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do ¢ jeté i detyruar 1& heqé doré nga garancia e
realizimit. démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes n&se, dhe deri ng al€ mas# sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményre tjelér déshtimi pér 12 realizuar obligimet e tij me kontrat# &shi rezultat i nj¢ ngjarjeje & forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar & paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
at& masd sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit p&r 1& kryer obligimet e tij &shi& rezuitat i forcts
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjé rrethang ¢ foregs madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikoj& né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta lajméroj# pal®n tjewdr, duke dh&né 1¢ dh#na detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q kané gjasa ta ken€ rrcthanat. PErveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé t'i realizoj¢ obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shi& mjaft prakiike, dhe &
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsycshme alternative pér t& plot€suar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore 18 mos ¢
pengojé até gjaté punds. Furnizuesi nuk do & zbatoj# mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé két# nga
autoriteti kontraktucs

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto ploi€suese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit (&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjn& t& gjitha pérpjeke pér 12 zgjidhur né ményré miqésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqel ndonjé mosmarréveshje, palél do la lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nise cilado palé e
sheh 1€ dobishme, palét do ti takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i p&rgjigjet kérkests pér
zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkests. Periuvdha maksimale q& jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do t& jete 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migesore déshton ose nése pala déshton t¢ pérgjigjet me
kohe ndaj k&rkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do & jen# t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurls sé
zgiidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen t2 pajlohen
pérmes institucionit 1& specifikuar n¢ KVK. Né&sc nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 dit8sh pas fillimit t& procedurds
s& pajtimit, secila palé do 2 ket@ (& drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore

32,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn# KPK. Sa herg q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do &

mbizot&rojng mbi ato t&8 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme

té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

P&rshkrimi il Nr

nenit Nenit

Ligji i|21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

zbatueshém ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

dhe gjuha do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe. |

Siguria e |91 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés

| ekzekutimit me vlefshméri prej 120 ditéve

Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshé&m éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i | 11 | N/A
ekzekutimit
| Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

marréveshjet |

doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilésia e| 182 Autoriteti Kontrakiues do te refuzoje ¢do dergese te materiait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dor&zimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& b&het nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé t& shumés sé vierés sé nj& Urdhér Blerje
te vlefshme t& léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dor&zimi 21.3 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget q& kané t& b&jné me mallrat
deri n& pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t& paketohen né
ményré qé t& parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin & |
tyre.

Dérgesa:
| Dérgesat do t& b&het brenda 90 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes”
| nga ana e Furnizuesit.
Dorézimi do t& b&het n& nj dité pune dhe gjaté orarit t& punés t&
Autoritetit kontraktues (e h&né - e premte, 8:00-16:00).
Obligimet e| 241

garancionit




Shérbimet pas 22l N/A

shitjes

Zgjidhja 3.2 Kon.lisifmi per Ndermjetesim prané Ministrise se
migésore e Drejtesise.

mosmarréveshj

es

Zaiidhia 3 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
m%smjarrévesh' ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
es mJe ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
procedure Prishtiné ng]

gjygésore Ty

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarméveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés

né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me

rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

-



-

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E INVENTARIT N& QPS

Nr.

Pérshkrimi i poziclonit

Njésia

Sasia

Crnimi / Njési

Viera

VEREJTIE: Té gjitha matjet duhet té verifikohen né vend nga prodhuesi para fillimit t& prodhimit,

_ iithne! he 16] A Y ot st hikeues

Karrige ergonomike. Materiali rrjeté dhe
shtof Mhbéshtetése té kokés dhe t&
duarve lévizése. Mekanizmi sinkronizues
me 4 pozictne. Mbéshtetése té shpinés
|évizés me lumbar. Bazé plastike
kualitat've 350mm me rrota

Copé

€ 150.00

600.00

Karrige ergonomike. Materiali rrjeté dhe
shtof Mbéshtet#se t& kokss dhe té
duarve 18vizése. Mekanizmi sinkronizues
me 4 pozicione {100mm), Mhéshtetése
té shpinés lévizés me lumbar. Bazé
plastike kualitative 340mm me rrota
Blmm

copé

50

€ S0.00

€

4,500.00

Karrige statike me rrjetd. Struktura nga
kromi. Mbgshtetése duarsh statike nga
kromi e mbuluar me PVC. Ulsse e
mbushur me shkumé. Dimensicnct e
péraférta 50cm x 48cm dhe lartési rreth
87cm.

copé

30

1€ 27.00

810.00

ravolne pune me dimensione e
péraférta 180cm x 80cm dhe lartési
75cm. Pjesa anésore me dimensione
140cm x 50cm. Tekstura éiaz.

copé

£ 250.00

250.00

Tavoliné takimesh né formé rrethore
$80cm. Materiali | pllakés MDF dhe
kémbé metalike.

copé

€ 60.00

180.00

Dollap gjys#m i hapur me dimensione té
pérgjithshme 180cm x Blcm x 38¢m.,
Matriali MDF dhe pllaké zdrukthi e
laminuar. Dyert e poshtme duhet té
kené sistemin e mbylljes me celés

copé

€ 70.00

350.00

krigorifer jo montues me kapacitet rreth
130 litra. Kategoria e kursimit t&
energjisé A

c‘apé

| € 180.00

900.00

Furnizimi me material dhe montimi i
roletave rolle nga materiali polyester.
Roletat dubet té kene mekanizmin pér
hapje dhe mbyllje né seciién dritare.

75

€ 30.00

2,250.00




Furnizimi dhe mantimi i tabelave nga
tapa pér shénime. Dimensionet e
pergjithshme rreth 50cm x 80cm,

copé

30

3

25.00

£

750.00

{TOTAL:

| €

10,590.00 |




ELSIG

Kompania € Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Gﬁttha qé duhet ta keni

-»

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé perbérése e Polices me Nr. 115307

Pér KK Prishtiné
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té Mobealland SH.P.K.
(erori dhe adresa e *Operatori Ekonomik” dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

THulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizimi me inventar pér QPS-Prishtiné
Nr. prokurimit: 616-23-1336-1-2-1 , Nr. brendshém: 616-23-1336-1-2-1

Garancion me kérkes# té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke Iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitol garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emar té operatorit ekonomik, derl ngé
njé shumé totale: 1,059.00€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoritetl kontraktues konstaton né bazé té déshmive t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomlk ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat | 5aj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 1,059.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaf, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 120 dité& kalendarike prej 13.07.2023 deri mé 10.11.2023

Data léshimit: 13.07.2023
N?hkﬁml dhe vula e garantuesnt

%’ (f*r”

Ky garancion i nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancione (URBG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

b,




Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

I i I S I ‘ i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C,
Prishtind, Adresa: Rr. "Tring# Ismajli-nr,18,

E-mall: office@kseisig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Emri
Perfagésuar nga
Adresa

Nr i Biznesit _ 3
Telefoni

_Emn -
Adresa

Emri
Banka
Garantuesit

_Shuma Siguruar
Perfudha
Sigurimit

_Primi
Tvsh
Primi Bruto -
Data e léshimit

| 2000

Kontraktuesi
| Mabelland SH.P.K.
Rizah Morina
| Suhareka, Xhavit Sylaj p.n.
810107393 %
_| 044230119

< _Pérl‘ituasl
| KK Prishting
| Prishtiné

Garantues|
_|_Elsig

NLB

Mbulueshméria a Policas
| 1,089.00

13.07.2023 - 10.11.2023

1360
| 2360
13.07.2023 14:48

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizimi me inventar pér QPS-Prishtiné

Nr. Polices: 115307
|

Lénda e Garancisé |
|

Detyrimat e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jane:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancia, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé t& plotésoje ¢do detyrim kontraktori 1 cili ashta | |
garantuar me kété polica.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e demshpérblimit deri ne shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te ta Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qé t'l drajtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
giitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin & shpenzimave té
kryera né funksion té piotésimit t& detyrimave ndaj parfituesit
(cedimi ] té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesl).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushtave té& pérgjithshme ta Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé |
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesa perbérese e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit ta punave ndérmjet
autoritetit kontraktues (Perfituasi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marraveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késa] kontrate pajtohem qé Kompanina e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mla personale / t& dhénat @

biznesit, té cilat do té& paérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor t&
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me gé&llim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vulinet t& liré, té barabarté dhe me ‘
mirébasim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtst e sigurimit. |
My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good will have acceptad the insurance premium. | |
have read, understood and accepted the Insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

d

Pérfagésuesi i té siguruarit




FABRIKA E MOBILEVE

mobelland

RKurslitetr pEr g/errerat=a/

AUTORIZIM

Me 1é cilin Awtorizof z. Elmi Morina -Menaxher né firmén toné, i lindur me 15.04.1985
né Stravuginé me nr. personal t¢ letérnjoftimit 1030567834 léshuar nga MPB, gé té mé
pérfagésoj prané organizatave Tatimore, organeve Shtetérore apo Gjygeve ne procedurén
penale, civile, administrative, ekzekutive, né procedurén tenderuese 1é prokurimit,
kontraktuale, jashiékontestimore dhe procedurave 1é tjera.

I autorizuari do ta pérfagésoj firmén “MOBELLAND” SH.P.K né té giitha fazat e
procedurave para organeve tatimore, organeve Shtetérore, administrative, Gjyqésore dhe
Jashiégjygésore i cili me gellim te mbrojijes sé té drejtave dhe interesave te Sfirmés mund te
ndérmerré te gjitha veprimet juridike dhe 1'i pérdoré te gjitha mjetet Juridike, té parages
kérkesa prané organeve shtetérore, 1é ushtroj apo te heq dore nga ankesa, té ushtrojé
propozime-parashtresa, te lidhe wjdi, te ushtroj dhe te parashtroj mjete tjera si dhe té
ndérmarré te gjitha veprime tjera juridike te cilat shkojné ne favorin toné.

I autorizuari sipas nevojés, keté autorizim mund ta barté pjesérisht apo térésisht né
personin tjetér sipas zgjedhjes sé tij, pa nevojé te marrjes te pélgimit paraprak nga ne.

Autorizimi éshié i viefshém deri né revokimin e tij nga autorizuesi.

Né Suhareké Sy
Daté 12.07.2023 e
£ /
rjﬂfj;torizuesi:’}\“_
n Rizgh Morina =\
ﬁ '

Drejtor i ¢ E[:LADSJ;:IZ K
a" /



